
Kraków, 11.04.2023 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

  

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

  

dot. sprawy:  20/ZP/2023 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na dostawę odczynników i materiałów zużywalnych 

do identyfikacji drobnoustrojów i określania lekowrażliwosci wraz z dzierżawą automatycznego analizatora, na 

potrzeby 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SP ZOZ w Krakowie, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz 

z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

1. Czy w związku z okresem świątecznym a co za tym idzie nieobecnością pracowników, Zamawiający wyrazi 
zgodę  na przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej dwa dni robocze?  
Odpowiedź : Zamawiający zmienił termin składania i otwarcia ofert do dnia 18.04.2023 roku. 
  
I.                     Odczynniki i materiały  
 Dotyczy formularz cenowy – „Ilość jednostka miary” – Czy Zamawiający ma na myśli pod jednostką miary wycenę 
pełnych opakowań w wyszczególnionych pozycjach i wyrazi zgodę na wyliczenie wartości oferty poprzez 
pomnożenie liczby opakowań x cena jednostkowa netto za opakowanie? Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie 
realnych kosztów wynikających z oferty.  
Odpowiedź : tak 
  
       IV.  Zestawienie parametrów aparatu, parametry wymagane: 
  
3. Dot. pkt 3 - Czy Zamawiający dopuści aparat z dodatkowym osprzętowaniem niezbędnym do wykonywania 
badań tj.: dyspenser soli oraz jednostka sterująca analizatorem wraz z oprzyrządowaniem ?  
Odpowiedź : tak 
 
  
4. Dot. pkt. 15 - Czy Zamawiający dopuści używaną wytrząsarkę w pełni sprawną z 2017 r?  
Odpowiedź : tak 
  
5. Dot. pkt. 16 - Czy Zamawiający dopuści używane pipety w pełni sprawne z gwarancją serwisową?  
Odpowiedź : tak 
  
6. Dot. pkt. 17 - Czy Zamawiający dopuści 2x używane densytometry w pełni sprawne z 2021 r?  
Odpowiedź : tak 
  
7. Dot. pkt. 33 - Czy Zamawiający dopuści używany w pełni sprawny zestaw komputerowy  z 2021 r wraz z 
używaną w pełni sprawną drukarką  ?  
Odpowiedź : tak 
  
8. Dot. pkt. 34 - Czy Zamawiający określi orientacyjną ilość wydruków przez cały okres obowiązywania 
umowy ? Informacje te będą przydatne do oszacowania ilości tonerów.   
Odpowiedź : Ok. 29 000 wydruków rocznie 
 
9. Dot. pkt. 37  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie używanego klimatyzatora z 2017 roku 
produkcji, zamontowanego aktualnie w laboratorium, w pełni sprawnego z gwarancją serwisową przez cały okres 
umowy ?  
Odpowiedź : tak 
  
10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla analizatora do identyfikacji i 
określenia lekowrażliwości, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w oprogramowaniu, przeprowadzanie 
obowiązkowych aktualizacji oprogramowania oraz udzielanie szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej 
pracownikom laboratorium?  



Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie umożliwienia 
Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora do hodowli drobnoustrojów z krwi i innych 
płynów ustrojowych oraz automatycznego systemu do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości.  
„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie vpn w zakresie 
rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej 
pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza 
internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w 
zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych”.   
Odpowiedź : tak 
  
Pytania do Umowy:  
11. §5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Sprzedający jest zobowiązany przystąpić do naprawy sprzętu oraz wskazać telefonicznie pod numerem: (12)-63-08-
273 przewidywany termin ukończenia naprawy w terminie nie dłuższym niż 48 godzin (dotyczy dni roboczych)od 
chwili zgłoszenia awarii”?    
Odpowiedź : tak,  patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
12. §5 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,, W przypadku gdy przewidywany lub faktyczny czas naprawy przekroczy 48 godzin (dotyczy dni roboczych )), 
Sprzedający jest zobowiązany do zapewnienia badań wykonywanych dotychczas na sprzęcie przez zlecenie ich innym 
podmiotom świadczącym usługi medyczne i pokrycia wszelkich kosztów z tym związanych łącznie z powtórną 
kontrolą pacjenta.”?  
Odpowiedź : tak,  patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
13. §5 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,, W przypadku gdy przewidywany lub faktyczny czas naprawy przekroczy 3 dni robocze od chwili zgłoszenia awarii, 
Sprzedający jest z obowiązany w tym terminie dostarczyć Kupującemu sprzęt zastępczy o nie gorszych 
parametrach”?  
Odpowiedź : tak,  patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
14. §9 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,Sprzedający zobowiązany jest do odpowiedzi na wniesioną przez Kupującego reklamację ilościową w terminie do 2 
dni roboczych, a reklamację jakościową w terminie do 4 dni roboczych od daty przyjęcia zgłoszenia wystosowanego 
faxem lub pisemnie emailem na adres:.....................”? 
Uzasadnienie: Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu przeznaczonego na rozpatrzenie reklamacji. 
Wskazane terminy są zbyt krótkie na rzetelne oraz zgodne ze sztuką przeprowadzenie czynności reklamacyjnych 
umożliwiające weryfikację zgłoszonej reklamacji.  
Odpowiedź : tak,  patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
15. §10 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 7 ust.1 w przypadku, gdy Kupujący 
odstąpi od umowy na skutek wystąpienia okoliczności, określonych w § 11 ust. 1.”?  
Odpowiedź : nie  
16. §11 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,, w danym sześciomiesięcznym okresie obowiązywania umowy nastąpi co najmniej trzykrotna niezgodność ilościowa 
lub jakościowa dostawy z zamówieniem lub wymaganiami wskazanymi w niniejszej umowie lub zwłoka w wykonaniu 
pojedynczego zamówienia lub w wymianie reklamowanego towaru przekroczy 7 dni roboczych”?  
Odpowiedź : tak,  patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  
 

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi stanowi zmodyfikowany SWZ II 

 

Z poważaniem, 
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